
Svar på skriftligt spörsmål SSS 431/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att stödja företag i evenemangssektorn i epidemisituationen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som 

saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 431/2020 rd undertecknat av riksdagsleda-

mot Ville Tavio/sf: 

Vad ämnar regeringen göra för att stödja företag i evenemangssektorn i coro-

naviruskrisen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringen har beslutat om betydande åtgärder för att stödja företag, företagare och andra aktörer 

inom ekonomin i den exceptionella situation som coronaepidemin har orsakat. Målet med åtgär-

derna är att trygga kontinuiteten i företagarnas och företagens verksamhet i en situation, där livs-

kraftiga företag riskerar att gå i konkurs. Utgångspunkten är att stödåtgärderna gäller företag inom 

alla sektorer, och dessa genomförs bland annat med hänsyn till företagets storlek med ändamåls-

enliga stödinstrument. Stöden är tillgängliga också för företagare och företag i evenemangssek-

torn. 

Arbets- och näringsministeriet följer aktivt upp coronalägesbilden och vidtar behövliga åtgärder 

tillsammans med olika aktörer inom ANM-koncernen för att minska coronavirusets effekter på 

företagens verksamhet och sysselsättning.  Inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsom-

råde har företag finansierats av Finnvera, Business Finland, NTM-centralerna och Industriinve-

stering. Därutöver är arbets- och näringsministeriet statsbidragsmyndighet för kommuner vad gäl-

ler statsunderstöd som beviljas för att stödja ensamföretagare. För sin del underlättar även änd-

ringar av arbetslagstiftningen och det sociala trygghetssystemet som utgår från arbetsmarknads-

organisationernas förslag samt lättnader i fråga om arbetsgivaravgifter situationen också för före-

tag.  

Restriktionerna i samband med COVID-19-pandemin har haft betydande konsekvenser för före-

tagsverksamheten. Till följd av krisen kan företagens omsättning i vissa fall ha minskat med upp 

till 50 procent, vilket allvarligt hotar deras betalningsförmåga. Även under den tid som försälj-

ningen till följd av restriktionerna minskar måste företagen ständigt se om sina fasta kostnader 

samt personalrelaterade kostnader. Dessa kostnader skiftar inte i proportion till den minskade 

försäljningen. Den drastiska nedgången i försäljningen till följd av COVID-19-pandemin bidrar 

således till att snabbt och avsevärt öka risken för att ett företag går i konkurs.  

För närvarande beviljar NTM-centralerna och Business Finland åt företag utvecklingsstöd i coro-

navirussituationen. Det stöd som Business Finland beviljar är avsett för sådana andra företag än 
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enskilda näringsidkare som sysselsätter 6–250 personer och den finansiering som NTM-cen-

tralerna beviljar är avsedd för mindre företag frånsett ensamföretagare.  

Statsrådet fastställde vid sin förhandling den 13 maj 2020 att företagen ska få kostnadsstöd. Stödet 

är avsett för företag vars omsättning har minskat avsevärt på grund av coronaviruset och som har 

svåranpassade kostnader. Stödet riktas framför allt till företag och branscher som har drabbats av 

covid-19-pandemin. Också stiftelser och föreningar som bedriver affärsverksamhet omfattas av 

stödet. 

Enligt statsrådets riktlinjer bedöms stödbehovet och stödbeloppet utifrån den plötsliga förlust i 

omsättning som pandemin och bekämpningen av den har medfört. Stödet är avsett för företagets 

fasta kostnader och för svåranpassningsbara lönekostnader. Företagen ska elektroniskt ansöka om 

stödet hos statskontoret. Kostnadsstöd kan sökas även om företaget redan har fått andra direkta 

stöd i coronaläget. Kostnadsstöd beviljas inte företag som den 31 december 2019 har varit sådana 

företag i ekonomiska svårigheter som avses i EU:s regler för statligt stöd, som har försummat sina 

skatteförpliktelser eller som har försatts i konkurs.  

Ansökningarna om utvecklingsstöd i coronavirussituationen som beviljats av NTM-centralerna 

och Business Finland stängs i samband med att regeringens proposition om kostnadsstöd ges. 

Business Finland och NTM-centralerna behandlar alla inom giltighetstiden för ansökan inkomna 

ansökningar normalt. Efter att ansökan stängts finansierar Business Finland och NMT-centralerna 

företag genom sina normala finansieringsinstrument. 

Kommuner beviljar även stöd till ensamföretagare som är avsett för stöd av ensamföretagare i 

coronavirussituationen. Regeringen har i sin tilläggsbudget I och II anvisat sammanlagt 250 mil-

joner euro till ensamföretagares stöd. Arbets- och näringsministeriet beviljar finansiering åt kom-

munerna som en kalkylerad andel i den proportion som det finns ensamföretagare i kommunen. I 

stödet för ensamföretagare är det fråga om en engångsersättning på 2 000 euro för kostnader som 

ensamföretagarens företagsverksamhet orsakar. Bidrag kan ansökas från företagets hemkommun.  

Vid justitieministeriet bereds ändringar i konkurslagstiftningen för att trygga företagens verksam-

hetsmöjligheter. Ändringar bereds även i fråga om lagstiftningen om utsökning och indrivning av 

fordringar för att underlätta gäldenärers ställning.  

Helsingfors 16.6.2020 

 

Näringsminister Mika Lintilä 


